
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

28.03.2016         № 564-п  
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 28 марта 2016 года,  

согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

              

                                         Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от 28.03.2016    № 564-п    

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕЛНЕС», сокращенное наименование  

ООО «ВЕЛНЕС», адрес места нахождения юридического лица: 197136, Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., дом 58, лит. А.  

ИНН -  7813481649, ОГРН - 1107847304476. 

 Регистрационный номер дела № 06608/16 от 18.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.02.2016 № 290-п.  

Сроки проведения проверки с 19.02.2016 по 22.03.2016. Проверка проведена 20.02.2016,  

акт проверки № 06608/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2016 № 315-п.  

Сроки проведения проверки с 25.02.2016 по 25.03.2016. Проверка проведена 23.03.2016,  

акт проверки № 06608/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006649 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 28 марта 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, поселок Комарово, улица Осипенко, дом 8, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинскому массажу; организации сестринского 

дела; сестринскому делу; стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гериатрии; диетологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии; физиотерапии. При оказании 

медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются работы 

(услуги) по: диетологии; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинскому массажу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела; психотерапии; рефлексотерапии; 

сестринскому делу; терапии; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

г. Санкт-Петербург, поселок Комарово, улица Осипенко, д. 5, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гериатрии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: гериатрии; диетологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; физиотерапии; функциональной диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: гериатрии; диетологии; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; терапии; физиотерапии; функциональной диагностике. При оказании 

медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются работы 

(услуги) по: гериатрии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной диагностике; мануальной терапии; медицинскому массажу; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

рефлексотерапии; сестринскому делу; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Виктория-Дент», сокращенное 

наименование ООО «Виктория-Дент», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Железнодорожная, д. 40/1, кв. 140.  

ИНН – 7820045428, ОГРН - 1157847294550. 

Регистрационный номер дела № 06590/16 от 11.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016 № 208-п.  

Сроки проведения проверки с 12.02.2016 по 15.03.2016. Проверка проведена 15.02.2016,  

акт проверки № 06590/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.02.2016 № 254-п.  

Сроки проведения проверки с 17.02.2016 по 18.03.2016. Проверка проведена 18.03.2016,  

акт проверки № 06590/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006650 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 28 марта 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 17, кор. 3, лит. А, пом. 40Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Дженерал Медикал Центр-СК», 

сокращенное наименование ООО «Дженерал Медикал Центр-СК», адрес места нахождения 

юридического лица: 191014, г. Санкт-Петербург, ул. Парадная, дом 3, корпус 2, литер А, 

помещение 228Н, 229Н, 230Н. 

ИНН –7842065202, ОГРН – 1157847324909. 

Регистрационный номер дела № 06624/16 от 25.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.02.2016 № 342-п. 

Сроки проведения проверки с 26.02.2016 по 28.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки № 06624/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.02.2016 № 346-п. 

Сроки проведения проверки с 02.03.2016 по 31.03.2016. Проверка проведена 24.03.2016,  

акт проверки  № 06624/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006651 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 28 марта 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191014, г. Санкт-Петербург, ул. Парадная, д. 3, корп. 2, лит. А, пом. 228Н, пом. 229Н, 

пом. 230.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; стоматологии; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

физиотерапии.  

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Объединение Абсолют», сокращенное 

наименование ООО «Объединение Абсолют», адрес места нахождения юридического лица: 

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Захарьевская, д. 37, литер А, пом. 3Н. 

ИНН –7811364555, ОГРН – 1079847053571. 

Регистрационный номер дела № 06574/16 от 09.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016 № 208-п. 

Сроки проведения проверки с 12.02.2016 по 15.03.2016. Проверка проведена 12.02.2016,  

акт проверки № 06574/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.02.2016№ 254-п. 

Сроки проведения проверки с 17.02.2016 по 18.03.2016. Проверка проведена 18.03.2016,  

акт проверки  № 06574/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006652 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 28 марта 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191123,г. Санкт-Петербург, Захарьевская улица, д. 37, лит. А, пом. 3Н, комн. 17, 13, 5. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 



5. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЛЕГРО М», сокращенное 

наименование ООО «АЛЛЕГРО М», адрес места нахождения юридического лица: 192019,  

г. Санкт-Петербург, улица 2-ой Луч, дом 13, литер А, офис № 3.  

ИНН –7811222670, ОГРН – 1157847271779. 

Регистрационный номер дела № 06573/16 от 04.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п. 

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 04.03.2016. Проверка проведена 05.02.2016,  

акт проверки № 06573/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016 № 174-п. 

Сроки проведения проверки с 10.02.2016 по 11.03.2016. Проверка проведена 11.03.2016,  

акт проверки  № 06573/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006653 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 28 марта 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 192019, г. Санкт-Петербург, улица 2-ой Луч, дом 13, литер А, часть помещения № 4 

в 12Н. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).  

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «СНТ-Медицина», сокращенное 

наименование: ООО «СНТ-Медицина», адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

Санкт-Петербург, Малый пр. В.О., дом 57, корпус 4, литер Ж.  

ИНН - 7801293094, ОГРН – 1157847373672. 

Регистрационный номер дела № 06631/16 от 01.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2016 № 426-п.  

Сроки проведения проверки с 04.03.2016 по 04.04.2016. Проверка проведена 09.03.2016,  

акт проверки № 06631/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.03.2016 № 441-п. 

Сроки проведения проверки с 11.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 23.03.2016,  

акт проверки №  06631/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006654 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 28 марта 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195176, Санкт-Петербург, Парашютная улица, д. 23, корп. 1, лит. А, ч.пом. 41Н,  

пом. 2, 3, 6, 7, 16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине). 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Луч», сокращенное наименование: 

 ООО «Луч», адрес места нахождения юридического лица: 198216, г. Санкт-Петербург, проспект 

Трамвайный, дом 14, лит. А, офис 405. 

ИНН –7805320246, ОГРН – 1157847247887. 

Регистрационный номер дела № 06639/16 от 03.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2016 № 426-п. 

Сроки проведения проверки с 04.03.2016 по 04.04.2016. Проверка проведена 04.03.2016,  

акт проверки № 06639/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.03.2016 № 441-п. 

Сроки проведения проверки с 11.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 25.03.2016,  

акт проверки  № 06639/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006655 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 28 марта 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198216, г. Санкт-Петербург, пр. Трамвайный, д. 14, лит. А, пом. 1Н (пом. 164, 165) 

 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии.  

 

 


